ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNHTUYÊN QUANG

Số:            /UBND-NC

V/v tổ chức rà soát các cuộc thanh tra về

kinh tế-xã hội và thực hiện kiến nghị

của Kiểm toán Nhà nước năm 2021

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

         Tuyên Quang, ngày        tháng 11 năm 2021

                  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thanh tra tỉnh.

 Căn cứ Kế hoạch số 18-KH/BNCTU ngày 06/10/2021 của Ban Nội chính

Tỉnh ủy về tổ chức rà soát các cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội và thực hiện

kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh; Công văn số

665-CV/BNCTU ngày 03/11/2021 của Ban Nội chính Tỉnh ủy về việc điều

chỉnh thời gian báo cáo (Có văn bản gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh có trách nhiệm rà soát, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh kết quả các cuộc thanh tra do thanh tra ngành thực hiện hoặc chủ

trì phối hợp với các ngành thực hiện. Kết quả rà soát của các cơ quan báo cáo

UBND tỉnh trước ngày 03/12/2021, gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp chung,

- Nội dung báo cáo: thực hiện theo đúng Đề cương hướng dẫn gửi kèm

Kế hoạch số 18-KH/BNCTU của Ban Nội chính Tỉnh ủy.

- Thời điểm rà soát số liệu báo cáo:

+ Các cuộc Thanh tra kinh tế - xã hội: từ ngày 01/12/2020 đến ngày 30/11/2021.

+ Việc thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước năm 2021.

Các số liệu báo cáo phải bảo đảm chính xác, đúng quy định.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm tiến hành rà soát, báo cáo số liệu kiến nghị

và kết quả thực hiện của Kiểm toán Nhà nước năm 2021 và các kiến nghị của

Kiểm toán Nhà nước những năm trước chưa được rà soát, gửi Thanh tra tỉnh

tổng hợp trước ngày 03/12/2021.

3. Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ

quan tiến hành rà soát:

- Các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội do Thanh tra tỉnh thực hiện hoặc

chủ trì, phối hợp với các ngành thực hiện;

2

 - Các cuộc thanh tra do thanh tra cấp sở thực hiện hoặc chủ trì phối

hợp với các ngành thực hiện; các kiến nghị của Thanh tra Chính phủ đối với

các cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội được Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo và

các bộ, ngành hướng dẫn thực hiện đối với địa phương, cơ quan, đơn vị;

- Việc thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán nhà nước đối với các cơ

quan, đơn vị thuộc tỉnh.

Thanh tra tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp, xây dựng

Dự thảo báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức rà soát các cuộc thanh tra

về kinh tế - xã hội và thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước năm 2021;

thời gian hoàn thành, trình UBND tỉnh trước ngày 06/12/2021./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;                 báo cáo

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng THVX (Đ/c Huy);

- Lưu: VT-NC (P.Hà)

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-06T16:11:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-06T16:12:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-06T16:12:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-06T16:12:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-06T18:23:04+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!